
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
Edital publicado no Mural da UFRR 
Em:      /06/2014. 
 

1

Edital nº. 097/PROGESP                                                                                      de 17 de junho de 2014. 
 
  
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
RESOLVE: 
 
Divulgar o RESULTADO FINAL referente ao CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, ADJUNTO A e ASSISTENTE A da 
Universidade Federal de Roraima objeto do Edital nº 034/2014-PROGESP de 13 de março de 2014, 
publicado no D.O.U. em  14 de março de 2014, retificado pelo Edital nº 042/2014-PROGESP de 21 de 
março de 2014, publicado no D.O.U. em 24 de março de 2014, conforme segue abaixo: 
 
ADJUNTO A: 
 
 
CARGO:  CCA/AGRONOMIA - ÁREA ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGRÍCOLA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 
 
CARGO: CCA/AGRONOMIA-ÁREA HORTICULTURA GERAL E FRUTICULTURA   

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º POLLYANA CARDOSO CHAGAS  Aprovada/Classificada  
2º PAULO ROBERTO RIBEIRO ROCHA Aprovado 

 
CARGO: CADECON/ADMINISTRAÇÃO-ÁREA ADMINISTRAÇÃO 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 
CARGO: CEDUC/PSICOLOGIA-ÁREA PSICOLOGIA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º ELIANE SILVIA COSTA Aprovada/Classificada 
 
 
 
 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
Edital publicado no Mural da UFRR 
Em:      /06/2014. 
 

2

CARGO:  CBIO/BIOLOGIA-ÁREA CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º GINA BORGHETTI Aprovada/Classificada 
2º JACKELINE DA COSTA MACIEL Aprovada 

 
CARGO:  INAN/ANTROPOLOGIA-ÁREA ANTROPOLOGIA URBANA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 
 
ASSISTENTE  A 
 
 

CARGO: CCA/ZOOTECNIA/MEDICINA VETERINÁRIA-ÁREA PATOLOGIA GERAL E ESPECIAL VETERINÁRIA, 
TOXICOLOGIA VETERINÁRIA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º EVERTON FERREIRA LIMA Aprovado/Classificado 
 

CARGO: CCLA/LETRAS-LIBRAS-ÁREA LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º LILIAN COELHO PIRES Aprovada/Classificada 
 

CARGO: CCLA/LETRAS-ÁREA LIBRAS- TITULAÇÃO GRADUAÇÃO EM LETRAS LIBRAS OU ÁREAS AFINS COM 
MESTRADO NA ÁREA DE LETRAS, LINGUÍSTICA, LINGUÍSTICA APLICADA, EDUCAÇÃO OU ÁREAS AFINS, COM 
PROFICIÊNCIA EM LIBRAS. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 

CARGO: CCLA/LETRAS-ÁREA LIBRAS-TITULAÇÃO GRADUAÇÃO EM LETRAS LIBRAS, LETRAS, PEDAGOGIA OU 
ÁREAS AFINS COM MESTRADO NA ÁREA DE LINGUÍSTICA APLICADA OU LINGUÍSTICA COM DISSERTAÇÃO 
DEFENDIDA NA ÁREA DE LIBRAS. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 

CARGO: CCT/MATEMÁTICA-ÁREA EDUCAÇÃO MATEMÁTICA 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
Edital publicado no Mural da UFRR 
Em:      /06/2014. 
 

3

CARGO: CCT/MATEMÁTICA-ÁREA MATEMÁTICA 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 
 

CARGO:  CADECON/DECO-ÁREA HISTÓRIA ECONÔMICA/ECONOMIA BRASILEIRA 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

Não houve candidatos classificados. 
 
 

CARGO: CEDUC/LEDUCARR-ÁREA DISCIPLINAS DAS ÁREAS DE LÍNGUA PORTUGUESA, PRODUÇÃO DE TEXTO, 
ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA, LINGUÍSTICA, LITERATURA. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º FRANCISCO ALVES GOMES  Aprovado/Classificado 
2º MARIA LÚCIA DA SILVA BRITO Aprovada 

 
 

CARGO: CEDUC/LEDUCARR-ÁREA DISCIPLINAS DAS ÁREAS DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, 
ENSINO DE FILOSOFIA, CURRÍCULOS 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º DANILO CITRO Aprovado/Classificado 
 
 

CARGO: CEDUC/LEDUCARR-ÁREA DISCIPLINAS DAS ÁREAS DE ENSINO DE SOCIOLOGIA, POLITICA DA 
EDUCAÇÃO, PESQUISA E PRÁTICA DE ENSINO DE SOCIOLOGIA. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º SERGIO LUIZ LOPES  Aprovado/Classificado 
2º ANTONIO DE SOUZA NASCIMENTO Aprovado 

 
 

CARGO: CEDUC/LEDUCARR-ÁREA DISCIPLINAS DAS ÁREAS DE GEOGRAFIA, METODOLOGIA DO ENSINO DE 
GEOGRAFIA. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º JOBAIR ASSIS RANGEL  Aprovado/Classificado 
2º FRANZMILLER ALMEIDA NASCIMENTO  Aprovado 
3º ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT Aprovado 

  
 
 
 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
Edital publicado no Mural da UFRR 
Em:      /06/2014. 
 

4

CARGO: CEDUC/LEDUCARR-ÁREA DISCIPLINAS DAS ÁREAS DE MATEMÁTICA GERAL, ENSINO DE MATEMÁTICA, 
METODOLOGIA DO ENSINO DE MATEMÁTICA. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º GLADYS MARIA DE SOUZA OLIVEIRA Aprovada/Classificada 
 
 

CARGO: CEDUC/LEDUCARR-ÁREA DISCIPLINAS DAS ÁREAS DE FÍSICA GERAL, ENSINO DE FÍSICA, METODOLOGIA 
DO ENSINO DE FÍSICA. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º MELANIE KALINE TRUQUETE Aprovada/Classificada 
2º ERONILDO CORNÉLIO DE CASTRO Aprovado 
3º JUCILENE OLIVEIRA DE SOUSA Aprovada 
4º PEDRO DOS SANTOS PANERO Aprovado 
5º GEISELMAIA DA SILVA Aprovado 
6º LEONARDO LUIZ FERREIRA DA SILVA Aprovado 
7º ROCHELLE GOMES DE SOUZA Aprovada 
9º EMERSON LOPES DE AMORIM Aprovado 

10º MARCELA MACEDO NEVES Aprovada 
 
 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 


